MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA N° 088, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17 de  fevereiro de
2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar as portarias n° 021, de 25 de abril de 2019, portaria n° 022, de 26 de
abril de 2019 e portaria n° 050, de 15 de agosto de 2019.

Art.  2º  Designar  os  abaixo  relacionados  para  constituírem  o  Colegiado  do  Curso
Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Campus Avançado Veranópolis:

MARCOS VINÍCIOS LUFT                                                       COORDENADOR DO CURSO
ADRIANA TEDESCO                                                                DOCENTE EBTT
CASSIANO PESSANHA MADALENA                                    DOCENTE EBTT
DENISE GENARI                                                                       DOCENTE EBTT
FERNANDA PIZZATO                                                              DOCENTE EBTT
JOÃO CARLOS CAVALHEIRO                                                DOCENTE EBTT
MICHELE DORIS CASTRO                                                      DOCENTE EBTT
PATRÍCIA PETER DOS SANTOS ZACHIA ALAN                DOCENTE EBTT
DIANA LUSA                                                                             PEDAGOGA
LEANDRA MARIA FRANCESCHINA NUNES                      ASSISTENTE SOCIAL
GERMANO BIAVATTI CAVEDON                                         REPRESENTANTE DISCENTE
LEANDRO ARTHUR BEGOZZI                                               REPRESENTANTE DISCENTE

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-Geral

		2020-08-20T11:41:50-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000